



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 457

Ivaiporã, Sexta-Feira, 02 de Agosto de 2019

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE IVAIPORA

Estado do Paraná

Exercício: 2019

TERMO DE ADITIVO

Termo aditivo do contrato nº.58/2015, decorrente de Pregão nº 4/2015 de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE SOFTWARE PARA A SEDE DO CIS, SISTEMA DE CONTABILIDADE PÚBLICA, SISTEMA DE PLANEJAMENTO (PPALDO, LOA) SISTEMA DE TESOUREARIA, SISTEMA DE PRESTAÇÃO DE CONTAS TCE/PR, SISTEMAS DE RECURSOS HUMANOS E FOLHAS DE PAGAMENTO, SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÃO, SISTEMA DE PATRIMÔNIO, SISTEMA DE CONTROLE DE FGROTAS, SISTEMA DE PORTAL DA TRANSPARENCIA, SERVIÇOS DE ATENDIMENTO TECNICO LOCAL, ATENDIMENTO TECNICO VIA CONEXÃO REMOTA E SERVIÇOS DE CUSTOMIZAÇÃO EM SOFTWARE.

O CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE IVAIPORA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob nº 02.586.019/0001-97, com endereço na Rua Diva Proença, nº 500, centro Ivaiporã 86870000, representado pelo Presidente o Sr. Clodoaldo Fernandes dos Santos, e a empresa **PRISMA SYSTEM INFORMATICA**, inscrita no CNPJ sob nº.06.086.767/0001-61, com sede no endereço Av: MARINGÁ, 958, Jd Europa, Sarandi – PR - neste ato representada por **RUDNEY RICARDO RIZZIOLLI**, portador do RG nº9.702.155-4, portador do CPF sob nº 115.528.968-46, acordam por meio deste o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente termo aditivo tem por objeto - Dilatação do Prazo de Vigência término 30/07/2020 com finalidade de NECESSIDADE DOS SERVIÇOS PRESTADOS com fundamento art. 57, II, cumulado com o 65, I, b da Lei nº. 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do **CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS** originário, não explicitamente modificados neste **IV TERMO ADITIVO**.

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração.
E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor.

Ivaiporã, 30 de Julho de 2019.

CONTRATANTE
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE
SAUDE DE IVAIPORA
CNPJ:02.586.019/0001-97

CONTRATADA
PRISMA SYSTEM INFORMATICA
CNPJ:06.086.767/0001-61

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE DO CIS

RUDNEY RICARDO RIZZIOLLI
REPRESENTANTE LEGAL
CPF:115.528.968-46



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 457

Ivaiporã, Sexta-Feira, 02 de Agosto de 2019

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 72/2019, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 7/2019**, que tem por objeto "**REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO ADMINISTRATIVO PARA ESCRITÓRIO VINCULADO AO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ (CIS), para o período de 12 (doze) meses.**", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: PETERSON ROCHA DA SILVA - ME CNPJ: 15.804.135/0001-87

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Agenda P/ Telefone, 150 X 210, C/ 41 Folhas	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00
2	Almofada P/ Carimbo C/ Tampa De Metal Azul, Nº 3	2	R\$ 5,50	R\$ 11,00
3	Almofada P/ Carimbo C/ Tampa De Metal Azul, Nº 4	2	R\$ 5,80	R\$ 11,60
4	Almofada P/ Carimbo C/ Tampa De Metal Preta, Nº 3	2	R\$ 5,50	R\$ 11,00
5	Arquivo Morto Tam. Padrão, Revest Externo Em Kraft 140 G/M2	300	R\$ 3,30	R\$ 990,00
6	Bastão De Cola Quente Grosso	3	R\$ 1,20	R\$ 3,60
7	BATERIA ALCALINA CR 2032 3V	2	R\$ 2,70	R\$ 5,40
8	Blocos de Lê Postit pacote com 04 Unidades 76mmX76mm	50	R\$ 4,60	R\$ 230,00
9	Bobina De Papel Contact Transparente C/ 25 Mtrs	2	R\$ 92,60	R\$ 185,20
10	Calculadora De Mesa Grande 12 Dígitos, C/ Pilha Aa	3	R\$ 16,90	R\$ 50,70
11	Calculadora De Mesa Média 12 Dígitos, C/ Pilha Aa	3	R\$ 15,00	R\$ 45,00
12	Caneta Corretiva liquida 7ml	20	R\$ 3,70	R\$ 74,00
13	Elástico De Látex, 7x130mm, Pacote C/ 20 Unidades	50	R\$ 2,75	R\$ 137,50
14	Embalagem De Saco De Celofone Transparente 80x90 Cm	5	R\$ 3,00	R\$ 15,00
15	Envelope Amarelo 162mm X 229mm Cx C/ 250 Unid	50	R\$ 39,80	R\$ 1.990,00
16	Envelope Amarelo 25 X 17,5 Cm, Cx C/ 250 Unid.	50	R\$ 59,70	R\$ 2.985,00
17	Envelope Amarelo 25 X 35 Cm Cx C/ 250 Unid.	50	R\$ 82,50	R\$ 4.125,00
18	Envelope Branco 16 X 23 Cm, cx c/ 250	15	R\$ 49,30	R\$ 739,50



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 457

Ivaiporã, Sexta-Feira, 02 de Agosto de 2019

19	Envelope Ofício Branco 22 X 11 Cm Cx C/ 1000 Unid., 75 Gr C/ Rpc	10	R\$ 79,70	R\$ 797,00
20	Fichário Com Base De Aço, Tampa Em Acrílico, 6 X 9	1	R\$ 114,00	R\$ 114,00
21	Grampeador 26/6 Tam. Grande 20cm Metal	4	R\$ 33,20	R\$ 132,80
22	Grampeador 26/6 Tam. Médio Metal	4	R\$ 11,30	R\$ 45,20
23	Grampeador Grande, Modelo Gp 103, Form. Grampo 23/8, 23/10, 23/13 De 10 À 100 Folhas	2	R\$ 104,50	R\$ 209,00
24	Molha Dedo	20	R\$ 3,70	R\$ 74,00
25	Pacote de Macho e Fêmea, Branco e Longo, com 50 Unidades	10	R\$ 14,10	R\$ 141,00
26	Papel Cartão 50 X 60 Cm, Várias Cores	3	R\$ 1,10	R\$ 3,30
27	Pasta Catálogo Preta C/ Plástico C/ 100 Folhas Simples	5	R\$ 23,60	R\$ 118,00
28	Pasta Com Grampo Trilho De Papelão	50	R\$ 2,08	R\$ 104,00
29	Pasta catálogo ofício 100 plásticos, preta capa dura	10	R\$ 22,30	R\$ 223,00
30	Percevejo Nº 3 Cx C/100 Unid.	2	R\$ 3,70	R\$ 7,40
31	Perfurador, Estrutura Metálica Reforçada Em Ferro Fundido, Régua De Marcação Diâmetro De Furos De 6mm, Perfura Até 100 Folhas	5	R\$ 104,50	R\$ 522,50
32	Porta Clipes	3	R\$ 7,50	R\$ 22,50
33	Porta Durex Grande	5	R\$ 21,70	R\$ 108,50
34	Refil De Estilete, Grande, Cx. C/ 10 Unid.	1	R\$ 6,50	R\$ 6,50
35	Refil De Estilete Pequeno, Cx. C/ 10 Unid.	1	R\$ 4,60	R\$ 4,60
36	Régua Cristal 30 Cm C/ Nº Em Preto Pct. C/ 25 Unid.	10	R\$ 12,80	R\$ 128,00
37	Sulfite A4, Cx C/ 10 Resmas C/ 500 Folhas Cada Resma, 210x297 Mm, 75 G/M², Ultra Branco, Ind. Brasileira	200	R\$ 199,99	R\$ 39.998,00
38	Tesoura De Picotar Grande 20 X 0,5cm – Profissional	1	R\$ 45,50	R\$ 45,50
39	Tesoura Grande Uso Geral 20 X 0,5 Cm	5	R\$ 12,20	R\$ 61,00
40	Pincel Atômico para quadro branco cores variadas, não recarregável	30	R\$ 2,70	R\$ 81,00
41	Rolo de papel de presente 60cm x 300m	2	R\$ 75,50	R\$ 151,00
42	Adaptador de tomada com 03 pinos	5	R\$ 7,30	R\$ 36,50
43	Liquido de limpeza para quadro branco	2	R\$ 14,20	R\$ 28,40



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 457

Ivaiporã, Sexta-Feira, 02 de Agosto de 2019

44	Bobina térmica 57mmx30m	2	R\$ 90,20	R\$ 180,40
----	-------------------------	---	-----------	------------

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 54.982,60 (cinquenta e quatro mil, novecentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 02 de agosto de 2019.

NATASHA MAYARA VIEIRA
Pregoeira



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 457

Ivaiporã, Sexta-Feira, 02 de Agosto de 2019

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 72/2019, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 7/2019**, que tem por objeto "**REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO ADMINISTRATIVO PARA ESCRITÓRIO VINCULADO AO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ (CIS), para o período de 12 (doze) meses.**", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: CUNHA & PRACZUM LTDA - ME CNPJ: 10.692.055/0001-63

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Apontador Com Depósito, Cx C/ 24 Unid.	1	R\$ 43,00	R\$ 43,00
2	Apontador Escolar, Cx C/ 24 Unid., Retangular	1	R\$ 12,50	R\$ 12,50
3	Bastão De Cola Quente Fina	3	R\$ 0,65	R\$ 1,95
4	Bateria Alcalina 9 V	2	R\$ 12,20	R\$ 24,40
5	Blocos de Lê Postit, pacote com 04 unidades 38mmX50mm	100	R\$ 6,15	R\$ 615,00
6	Borracha Branca, Tam. Médio, Cx. C/ 60 Unid.	2	R\$ 17,90	R\$ 35,80
7	Caneta Esferográfica Cristal azul, Cx C/ 50 Unid. Ponta Média	3	R\$ 47,00	R\$ 141,00
8	Caneta Esferográfica Cristal Vermelha, Cx C/ 50 Unid. Ponta Média	3	R\$ 47,00	R\$ 141,00
9	Caneta Esferográfica Cristal Preta, Cx C/ 50 Unid. Ponta Média	5	R\$ 47,00	R\$ 235,00
10	Caneta Hidrográfica, Ponta Media P/ Cartaz, Jogo C/ 12 Unid. Tam. Grande	3	R\$ 18,80	R\$ 56,40
11	Caneta Marca Texto Lumi Color 200, Cores Variadas, jogo com 06 Unidades	50	R\$ 19,90	R\$ 995,00
12	Canetas para marcador permanente para CD e DVD 2.0mm	10	R\$ 4,40	R\$ 44,00
13	Clips 2/0 Cx. C/ 500 Gramas	40	R\$ 10,30	R\$ 412,00
14	Clips 3/0 Cx. C/ 500 Gramas	40	R\$ 10,30	R\$ 412,00
15	Clips 4/0 Cx. C/ 500 Gramas	40	R\$ 10,30	R\$ 412,00



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 457

Ivaiporã, Sexta-Feira, 02 de Agosto de 2019

16	Clips 6/0 Cx. C/ 500 Gramas	40	R\$ 10,30	R\$ 412,00
17	Clips 8/0, Cx C/ 500 Gramas	40	R\$ 10,30	R\$ 412,00
18	Cola Adesivo Instantâneo, Aplicação Precisa, Cola Porcelana, Metal, Borracha, Couro, Madeira, Papel Etc. Embalagem Com 5g.	2	R\$ 6,90	R\$ 13,80
19	Cola Em Bastão, cx com 12 Unidades com 19 gramas cada.	60	R\$ 25,50	R\$ 1.530,00
20	Elástico De Borracha,.. Nº18 Pct. C/ 100 G.	30	R\$ 5,50	R\$ 165,00
21	Envelope Amarelo 22x32 Cm, A4, Cx. C/ 250 Unid.	50	R\$ 79,50	R\$ 3.975,00
22	Envelope Branco 22x32 Cm, A4, Cx. C/ 250 Unid.	10	R\$ 73,90	R\$ 739,00
23	Estilete Grande	2	R\$ 3,60	R\$ 7,20
24	Estilete Pequeno	2	R\$ 1,70	R\$ 3,40
25	Etiqueta Auto Adesiva 50,8 X 101,6mm	5	R\$ 71,20	R\$ 356,00
26	Etiqueta Auto, Adesivas 25,40 X 101,60mm (2000 Etiqu)	10	R\$ 71,20	R\$ 712,00
27	Extrator De Grampo, Cx C/ 12 Unid.	10	R\$ 25,50	R\$ 255,00
28	Fita Adesiva Colorida Pequena C/ 10 Metros	10	R\$ 1,05	R\$ 10,50
29	Fita Adesiva Crepe 18mm X 50 M, Pct. C/ 6 Unid.	2	R\$ 27,40	R\$ 54,80
30	Fita Adesiva Transp. 12 Mm X 40 M, Pct. C/ 20 Unid.	12	R\$ 34,10	R\$ 409,20
31	Fita Adesiva Transp., Pct. C/ 5 Unid., 48 Mmx 45 M	35	R\$ 23,20	R\$ 812,00
32	Grampo Nº 23/8, Cx C/ 5.000 Unid.	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
33	Grampo Nº 23/13, Cx C/ 5.000 Unid.	50	R\$ 21,70	R\$ 1.085,00
34	Grampo Tam. 26/6, Cx. C/ 5.000 Unid.	50	R\$ 4,60	R\$ 230,00
35	Grampo Trilho De Metal, Cx C/ 50 Unid.	10	R\$ 12,20	R\$ 122,00
36	Índice Para Fichário De Plástico 6 X 9	3	R\$ 20,70	R\$ 62,10
37	Jogo de canetas coloridas com 04 cores	4	R\$ 7,40	R\$ 29,60
38	Lápis Preto B Nº 6	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00
39	Livro Ata C/ 100 Folhas, Tam Grande (Ofício)	10	R\$ 14,10	R\$ 141,00
40	Livro Ata C/ 50 Folhas, Tam. Grande (Ofício)	20	R\$ 10,30	R\$ 206,00
41	Livro De Protocolo C/ 100 Folhas, 148 X 202 Mm, Peq., Capa Dura	5	R\$ 13,10	R\$ 65,50



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 457

Ivaiporã, Sexta-Feira, 02 de Agosto de 2019

42	Marcador P/ Retro-Projetor Ponta Média 2.0 Mm	10	R\$ 4,40	R\$ 44,00
43	Papel Especial P/ Certificado, Verge, Cx C/ 50 Unid. 180g/M²A4 210 X 297 Mm	3	R\$ 16,00	R\$ 48,00
44	Papel Micro-Ondulado Estampado.	3	R\$ 3,90	R\$ 11,70
45	Papel Microondulado, Tam. Liso	3	R\$ 3,60	R\$ 10,80
46	Pasta Catálogo Preta C/ Plástico C/ 50 Folhas Simples	5	R\$ 14,10	R\$ 70,50
47	Pasta P/ Arquivo A/Z Lombo Largo, Tamanho Padrão	50	R\$ 11,20	R\$ 560,00
48	Pasta P/ Arquivo De Papelão C/ Elástico Simples	70	R\$ 2,05	R\$ 143,50
49	Pasta Plástica Transparente C/ Elástico 30 X 20 C/ 5 Cm De Altura	50	R\$ 4,60	R\$ 230,00
50	Pasta Plástica Transparente C/ Elástico 30 X 20, C/ 2 Cm De Altura	50	R\$ 3,60	R\$ 180,00
51	Pasta Polionda Grossa 30 X 20 5 Cm	30	R\$ 4,90	R\$ 147,00
52	Pasta Sanfonada De Papelão Revestida Na Cor Preta C/ 31 Divisória Tamanho Ofício	5	R\$ 55,90	R\$ 279,50
53	Pasta Suspensa Ecológica Haste Plast. C/ 50 Unid	5	R\$ 94,00	R\$ 470,00
54	Pasta plástica polionda com elástico 30 X 20 55 mm	15	R\$ 3,60	R\$ 54,00
55	Pasta plástica polionda com elástico 30 X 20 30 mm	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00
56	Pasta az lombo largo gaveteiro Pvc -	30	R\$ 13,00	R\$ 390,00
57	Perfurador Tamanho Médio P/ 15 A 20 Folhas	5	R\$ 17,90	R\$ 89,50
58	Pilha Aa Alcalina, Pct C/ 4 Unid.	10	R\$ 9,35	R\$ 93,50
59	Pilha Aa Tamanho C	10	R\$ 4,60	R\$ 46,00
60	Pilha C Comum - 1,5v (Média)	10	R\$ 1,10	R\$ 11,00
61	Pilha D Comum - 1,5v (Grande)	10	R\$ 2,80	R\$ 28,00
62	Pilha Palito Aaa Alcalina, Pct C/ 2 Unid.	10	R\$ 5,55	R\$ 55,50
63	Pincel Atômico - 850, Cor Preta recarregável	20	R\$ 3,65	R\$ 73,00
64	Pincel Atômico - 850, Cor azul recarregável	20	R\$ 3,65	R\$ 73,00
65	Pincel Atômico - 850, Cor vermelha recarregável	20	R\$ 3,65	R\$ 73,00
66	Pincel Atômico Para Cartaz 1.100p. Varias Cores	20	R\$ 5,20	R\$ 104,00



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 457

Ivaiporã, Sexta-Feira, 02 de Agosto de 2019

67	Pistola De Cola Quente Grande, Ponta Com Isolante Térmico – Bivolt	2	R\$ 28,30	R\$ 56,60
68	Pistola De Cola Quente Pequena, Ponta Com Isolante Térmico – Bivolt	2	R\$ 18,80	R\$ 37,60
69	Prancheta De Acrílico Tam. 33 X 25 Cm	3	R\$ 14,80	R\$ 44,40
70	Rolo De Papel Semi-Kraft 60 Cm, 80 Grm	3	R\$ 70,00	R\$ 210,00
71	Sulfite A4 Cada Pct. c/ 100 folhas 210x297 Mm, 75 G/M ² , Na Cor Verde, Ind. Brasileira	2	R\$ 6,50	R\$ 13,00
72	Sulfite A4, Cada Pct. c/ 100 folhas, 210x297 Mm, 75 G/M ² , Na Cor Amarela, Ind. Brasileira	2	R\$ 6,50	R\$ 13,00
73	Sulfite A4, Cada Pct. c/ 100 folhas 210x297 Mm, 75 G/M ² , Na Cor Azul, Ind. Brasileira	2	R\$ 6,50	R\$ 13,00
74	Sulfite A4, Cada Pct. c/ 100 folhas 210x297 Mm, 75 G/M ² , Na Cor Rosa, Ind. Brasileira	2	R\$ 6,50	R\$ 13,00
75	Tesoura Multi-Usos Pontas Arredondadas	5	R\$ 14,10	R\$ 70,50
76	Tinta p/ carimbo de cor azul, 40 ml	3	R\$ 5,50	R\$ 16,50
77	Tinta P/ Carimbo De Cor Preta, 40 Ml	3	R\$ 5,50	R\$ 16,50
78	Tinta P/ pincel atômico De Cor Preta	2	R\$ 9,30	R\$ 18,60
79	Tinta P/ pincel atômico De Cor azul	2	R\$ 9,30	R\$ 18,60
80	tubo De Cola Branca Escolar Não Tóxica Lavável, C/ 1 Ltr.	10	R\$ 15,40	R\$ 154,00
81	tubo De Cola Branca, C/ 90 G.	300	R\$ 2,05	R\$ 615,00
82	Pasta Plástica Transparente Fina - Grampo Trilho	30	R\$ 2,70	R\$ 81,00
83	CD VIRGEM	10	R\$ 1,25	R\$ 12,50
84	Cd De Dvd-R	10	R\$ 1,60	R\$ 16,00
85	Pincel Hidrográfico Fino, Ponta Fina Jogo C/ 12 Unid.	5	R\$ 6,40	R\$ 32,00
86	Capas para encadernação par	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
87	Espiral para encadernação tamanho 100 folhas c/100 unidades	100	R\$ 42,70	R\$ 4.270,00
88	Refil de marcador permanente vermelho	20	R\$ 3,65	R\$ 73,00
89	Refil de marcador permanente azul	10	R\$ 3,65	R\$ 36,50
90	Refil de marcador permanente preto	10	R\$ 3,65	R\$ 36,50



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 457

Ivaiporã, Sexta-Feira, 02 de Agosto de 2019

91	Quadro branco	2	R\$ 62,50	R\$ 125,00
92	Quadro de metal com imã	2	R\$ 73,00	R\$ 146,00
93	Porta arquivo de acrílico vertical com 03 bandejas	5	R\$ 56,85	R\$ 284,25
94	Porta arquivo de acrílico horizontal com 03 bandejas	5	R\$ 66,30	R\$ 331,50
95	Agenda diária capa vertical couro sintético	10	R\$ 23,60	R\$ 236,00
96	Lápis Hb Nº 2, Cx C/ 144 Unid. Apontado	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
97	Apagador de quadro branco	3	R\$ 6,50	R\$ 19,50

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 26.904,70 (vinte e seis mil, novecentos e quatro reais e setenta centavos).**

Dê-se a publicação devida.
Município de Ivaiporã, 02 de agosto de 2019.

NATASHA MAYARA VIEIRA
Pregoeira



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 457

Ivaiporã, Sexta-Feira, 02 de Agosto de 2019

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 72/2019, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 7/2019**, que tem por objeto "**REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO ADMINISTRATIVO PARA ESCRITÓRIO VINCULADO AO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ (CIS), para o período de 12 (doze) meses.**", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: CUNHA & PRACZUM LTDA - ME CNPJ: 10.692.055/0001-63

LOTE 1

Valor Total do Lote: 26.904,70 (vinte e seis mil, novecentos e quatro reais e setenta centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
5	Apontador Com Depósito, Cx C/ 24 Unid.	SERTIC	cx	1,00	43,0000	43,00
6	Apontador Escolar, Cx C/ 24 Unid., Retangular	SERTIC	cx	1,00	12,5000	12,50
8	Bastão De Cola Quente Fina	MAKE+	Unid	3,00	0,6500	1,95
10	Bateria Alcalina 9 V	ELGIN	Unid	2,00	12,2000	24,40
12	Blocos de Lê Postit, pacote com 04 unidades 38mmX50mm	LEONORA	Unid	100,00	6,1500	615,00
15	Borracha Branca, Tam. Médio, Cx. C/ 60 Unid.	REDBOR	cx	2,00	17,9000	35,80
18	Caneta Esferográfica Cristal azul, Cx C/ 50 Unid. Ponta Média	COMPACTOR	cx	3,00	47,0000	141,00
19	Caneta Esferográfica Cristal Vermelha, Cx C/ 50 Unid. Ponta Média	COMPACTOR	cx	3,00	47,0000	141,00
20	Caneta Esferográfica Cristal Preta, Cx C/ 50 Unid. Ponta Média	COMPACTOR	cx	5,00	47,0000	235,00
21	Caneta Hidrográfica, Ponta Media P/ Cartaz, Jogo C/ 12 Unid. Tam. Grande	COMPACTOR	Unid	3,00	18,8000	56,40
22	Caneta Marca Texto Lumi Color 200, Cores Variadas, jogo com 06 Unidades	PILOT	Unid	50,00	19,9000	995,00
23	Canetas para marcador permanente para CD e DVD 2.0mm	PILOT	Unid	10,00	4,4000	44,00



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 457

Ivaiporã, Sexta-Feira, 02 de Agosto de 2019

24	Clips 2/0 Cx. C/ 500 Gramas	WIRE FLEX	cx	40,00	10,3000	412,00
25	Clips 3/0 Cx. C/ 500 Gramas	WIRE FLEX	cx	40,00	10,3000	412,00
26	Clips 4/0 Cx. C/ 500 Gramas	WIRE FLEX	cx	40,00	10,3000	412,00
27	Clips 6/0 Cx. C/ 500 Gramas	WIRE FLEX	cx	40,00	10,3000	412,00
28	Clips 8/0, Cx C/ 500 Gramas	WIRE FLEX	cx	40,00	10,3000	412,00
29	Cola Adesivo Instantâneo, Aplicação Precisa, Cola Porcelana, Metal, Borracha, Couro, Madeira, Papel Etc. Embalagem Com 5g.	TEKBOND	Unid	2,00	6,9000	13,80
30	Cola Em Bastão, cx com 12 Unidades com 19 gramas cada.	MARIPEL	cx	60,00	25,5000	1.530,00
32	Elástico De Borracha,.. Nº18 Pct. C/ 100 G.	FULGOR	Unid	30,00	5,5000	165,00
35	Envelope Amarelo 22x32 Cm, A4, Cx. C/ 250 Unid.	FORONI	cx	50,00	79,5000	3.975,00
40	Envelope Branco 22x32 Cm, A4, Cx. C/ 250 Unid.	FORONI	cx	10,00	73,9000	739,00
42	Estilete Grande	SERTIC	Unid	2,00	3,6000	7,20
43	Estilete Pequeno	SERTIC	Unid	2,00	1,7000	3,40
44	Etiqueta Auto Adesiva 50,8 X 101,6mm	PIMACO	cx	5,00	71,2000	356,00
45	Etiqueta Auto, Adesivas 25,40 X 101,60mm (2000 Etiq)	PIMACO	cx	10,00	71,2000	712,00
46	Extrator De Grampo, Cx C/ 12 Unid.	CAVIO	cx	10,00	25,5000	255,00
48	Fita Adesiva Colorida Pequena C/ 10 Metros	ADELBRAS	Unid	10,00	1,0500	10,50
49	Fita Adesiva Crepe 18mm X 50 M, Pct. C/ 6 Unid.	ADELBRAS	Unid	2,00	27,4000	54,80
50	Fita Adesiva Transp. 12 Mm X 40 M, Pct. C/ 20 Unid.	3M	Unid	12,00	34,1000	409,20
51	Fita Adesiva Transp., Pct. C/ 5 Unid., 48 Mmx 45 M	ADELBRAS	Unid	35,00	23,2000	812,00
55	Grampo Nº 23/8, Cx C/ 5.000 Unid.	GRAMP LINE	cx	50,00	16,0000	800,00
56	Grampo Nº 23/13, Cx C/ 5.000 Unid.	ACC	cx	50,00	21,7000	1.085,00
57	Grampo Tam. 26/6, Cx. C/ 5.000 Unid.	MARIPEL	cx	50,00	4,6000	230,00
58	Grampo Trilho De Metal, Cx C/ 50 Unid.	LEONORA	cx	10,00	12,2000	122,00
59	Índice Para Fichário De Plástico 6 X 9	ACRIMET	Unid	3,00	20,7000	62,10
60	Jogo de canetas coloridas com	BIC	Unid	4,00	7,4000	29,60



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 457

Ivaiporã, Sexta-Feira, 02 de Agosto de 2019

	04 cores					
61	Lápis Preto B Nº 6	SERTIC	Unid	50,00	2,0000	100,00
62	Livro Ata C/ 100 Folhas, Tam Grande (Ofício)	TILIBRA	Unid	10,00	14,1000	141,00
63	Livro Ata C/ 50 Folhas, Tam. Grande (Ofício)	TILIBRA	Unid	20,00	10,3000	206,00
64	Livro De Protocolo C/ 100 Folhas, 148 X 202 Mm, Peq., Capa Dura	TAMOIO	Unid	5,00	13,1000	65,50
65	Marcador P/ Retro-Projetor Ponta Média 2.0 Mm	PILOT	Unid	10,00	4,4000	44,00
69	Papel Especial P/ Certificado, Verge, Cx C/ 50 Unid. 180g/M²A4 210 X 297 Mm	FILIPERSON	cx	3,00	16,0000	48,00
70	Papel Micro-Ondulado Estampado.	VMP	Unid	3,00	3,9000	11,70
71	Papel Microondulado, Tam. Liso	VMP	Unid	3,00	3,6000	10,80
73	Pasta Catálogo Preta C/ Plástico C/ 50 Folhas Simples	REMITEX	Unid	5,00	14,1000	70,50
75	Pasta P/ Arquivo A/Z Lombo Largo, Tamanho Padrão	FRAMA	Unid	50,00	11,2000	560,00
76	Pasta P/ Arquivo De Papelão C/ Elástico Simples	FRAMA	Unid	70,00	2,0500	143,50
77	Pasta Plástica Transparente C/ Elástico 30 X 20 C/ 5 Cm De Altura	ACP	Unid	50,00	4,6000	230,00
78	Pasta Plástica Transparente C/ Elástico 30 X 20, C/ 2 Cm De Altura	ACP	Unid	50,00	3,6000	180,00
79	Pasta Polionda Grossa 30 X 20 5 Cm	POLIBRAS	Unid	30,00	4,9000	147,00
80	Pasta Sanfonada De Papelão Revestida Na Cor Preta C/ 31 Divisória Tamanho Oficio	MANO	Unid	5,00	55,9000	279,50
81	Pasta Suspensa Ecológica Haste Plast. C/ 50 Unid	FRAMA	cx	5,00	94,0000	470,00
83	Pasta plástica polionda com elástico 30 X 20 55 mm	POLIBRAS	Unid	15,00	3,6000	54,00
84	Pasta plástica polionda com elástico 30 X 20 30 mm	POLIBRAS	Unid	30,00	4,0000	120,00
85	Pasta az lombo largo gaveteiro Pvc -	FRAMA	Unid	30,00	13,0000	390,00
87	Perfurador Tamanho Médio P/ 15 A 20 Folhas	LEONORA	Unid	5,00	17,9000	89,50
89	Pilha Aa Alcalina, Pct C/ 4 Unid.	ELGIN	Unid	10,00	9,3500	93,50



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 457

Ivaiporã, Sexta-Feira, 02 de Agosto de 2019

90	Pilha Aa Tamanho C	ELGIN	Unid	10,00	4,6000	46,00
91	Pilha C Comum - 1,5v (Média)	ELGIN	Unid	10,00	1,1000	11,00
92	Pilha D Comum - 1,5v (Grande)	ELGIN	Unid	10,00	2,8000	28,00
93	Pilha Palito Aaa Alcalina, Pct C/ 2 Unid.	ELGIN	Unid	10,00	5,5500	55,50
94	Pincel Atômico - 850, Cor Preta recarregável	BIC	Unid	20,00	3,6500	73,00
95	Pincel Atômico - 850, Cor azul recarregável	BIC	Unid	20,00	3,6500	73,00
96	Pincel Atômico - 850, Cor vermelha recarregável	BIC	Unid	20,00	3,6500	73,00
97	Pincel Atômico Para Cartaz 1.100p. Varias Cores	BIC	Unid	20,00	5,2000	104,00
98	Pistola De Cola Quente Grande, Ponta Com Isolante Térmico – Bivolt	LEONORA	Unid	2,00	28,3000	56,60
99	Pistola De Cola Quente Pequena, Ponta Com Isolante Térmico – Bivolt	LEONORA	Unid	2,00	18,8000	37,60
102	Prancheta De Acrílico Tam. 33 X 25 Cm	CIABRINK	Unid	3,00	14,8000	44,40
106	Rolo De Papel Semi-Kraft 60 Cm, 80 Grm	COM.N.SRA.LIBANO	Unid	3,00	70,0000	210,00
107	Sulfite A4 Cada Pct. c/ 100 folhas 210x297 Mm, 75 G/M ² , Na Cor Verde, Ind. Brasileira	JANDAIA	Unid	2,00	6,5000	13,00
108	Sulfite A4, Cada Pct. c/ 100 folhas, 210x297 Mm, 75 G/M ² , Na Cor Amarela, Ind. Brasileira	JANDAIA	Unid	2,00	6,5000	13,00
109	Sulfite A4, Cada Pct. c/ 100 folhas 210x297 Mm, 75 G/M ² , Na Cor Azul, Ind. Brasileira	JANDAIA	Unid	2,00	6,5000	13,00
110	Sulfite A4, Cada Pct. c/ 100 folhas 210x297 Mm, 75 G/M ² , Na Cor Rosa, Ind. Brasileira	JANDAIA	Unid	2,00	6,5000	13,00
114	Tesoura Multi-Usos Pontas Arredondadas	SERTIC	Unid	5,00	14,1000	70,50
115	Tinta p/ carimbo de cor azul, 40 ml	CIABRINK	Unid	3,00	5,5000	16,50
116	Tinta P/ Carimbo De Cor Preta, 40 ML	CIABRINK	Unid	3,00	5,5000	16,50
117	Tinta P/ pincel atômico De Cor Preta	COMPACTOR	Unid	2,00	9,3000	18,60
118	Tinta P/ pincel atômico De Cor azul	COMPACTOR	Unid	2,00	9,3000	18,60



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 457

Ivaiporã, Sexta-Feira, 02 de Agosto de 2019

119	Tubo De Cola Branca Escolar Não Tóxica Lavável, C/ 1 Ltr.	DELTA	Unid	10,00	15,4000	154,00
120	Tubo De Cola Branca, C/ 90 G.	DELTA	Unid	300,00	2,0500	615,00
121	Pasta Plástica Transparente Fina - Grampo Trilho	ACP	Unid	30,00	2,7000	81,00
122	CD VIRGEM	ELGIN	Unid	10,00	1,2500	12,50
123	Cd De Dvd-R	ELGIN	Unid	10,00	1,6000	16,00
124	Pincel Hidrográfico Fino, Ponta Fina Jogo C/ 12 Unid.	LEONORA	Unid	5,00	6,4000	32,00
126	Capas para encadernação par	MARES	Unid	100,00	1,0000	100,00
127	Espiral para encadernação tamanho 100 folhas c/100 unidades	MARES	Unid	100,00	42,7000	4.270,00
128	Refil de marcador permanente vermelho	COMPACTOR	Unid	20,00	3,6500	73,00
129	Refil de marcador permanente azul	COMPACTOR	Unid	10,00	3,6500	36,50
130	Refil de marcador permanente preto	COMPACTOR	Unid	10,00	3,6500	36,50
132	Quadro branco	SOUZA	Unid	2,00	62,5000	125,00
133	Quadro de metal com imã	STALO	Unid	2,00	73,0000	146,00
134	Porta arquivo de acrílico vertical com 03 bandejas	DELLO	Unid	5,00	56,8500	284,25
135	Porta arquivo de acrílico horizontal com 03 bandejas	DELLO	Unid	5,00	66,3000	331,50
137	Agenda diária capa vertical couro sintético	KIT	Unid	10,00	23,6000	236,00
138	Lápis Hb Nº 2, Cx C/ 144 Unid. Apontado	SERTIC	Unid	2,00	50,0000	100,00
139	Apagador de quadro branco	CIABRINK	Unid	3,00	6,5000	19,50

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$: 26.904,70 (vinte e seis mil novecentos e quatro reais e setenta centavos).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 02 de agosto de 2019.

**CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE**



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 457

Ivaiporã, Sexta-Feira, 02 de Agosto de 2019

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 72/2019, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 7/2019**, que tem por objeto "**REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO ADMINISTRATIVO PARA ESCRITÓRIO VINCULADO AO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ (CIS), para o período de 12 (doze) meses.**", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: PETERSON ROCHA DA SILVA - ME CNPJ: 15.804.135/0001-87

LOTE 1

Valor Total do Lote: 54.982,60 (cinquenta e quatro mil, novecentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Agenda P/ Telefone, 150 X 210, C/ 41 Folhas	SAO DOMINGOS	Unid	2,00	15,0000	30,00
2	Almofada P/ Carimbo C/ Tampa De Metal Azul, Nº 3	CARBRINK	Unid	2,00	5,5000	11,00
3	Almofada P/ Carimbo C/ Tampa De Metal Azul, Nº 4	CARBRINK	Unid	2,00	5,8000	11,60
4	Almofada P/ Carimbo C/ Tampa De Metal Preta, Nº 3	CARBRINK	Unid	2,00	5,5000	11,00
7	Arquivo Morto Tam. Padrão, Revest Externo Em Kraft 140 G/M2	SAO CARLOS	Unid	300,00	3,3000	990,00
9	Bastão De Cola Quente Grosso	RENDICOLLA	Unid	3,00	1,2000	3,60
11	BATERIA ALCALINA CR 2032 3V	MAX	Unid	2,00	2,7000	5,40
13	Blocos de Lê Postit pacote com 04 Unidades 76mmX76mm	LEO & LEO	Unid	50,00	4,6000	230,00
14	Bobina De Papel Contact Transparente C/ 25 Mtrs	IMPRITACT	Unid	2,00	92,6000	185,20
16	Calculadora De Mesa Grande 12 Dígitos, C/ Pilha Aa	KENKO	Unid	3,00	16,9000	50,70
17	Calculadora De Mesa Média 12 Dígitos, C/ Pilha Aa	KENKO	Unid	3,00	15,0000	45,00
31	Caneta Corretiva líquida 7ml	MASTERPRINT*	Unid	20,00	3,7000	74,00
33	Elástico De Látex, 7x130mm, Pacote C/ 20 Unidades	SAO JOSE	Unid	50,00	2,7500	137,50
34	Embalagem De Saco De Celofone Transparente 80x90 Cm	VMP	Unid	5,00	3,0000	15,00
36	Envelope Amarelo 162mm X 229mm Cx C/ 250 Unid	FORONI	cx	50,00	39,8000	1.990,00



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 457

Ivaiporã, Sexta-Feira, 02 de Agosto de 2019

37	Envelope Amarelo 25 X 17,5 Cm, Cx C/ 250 Unid.	FORONI	cx	50,00	59,7000	2.985,00
38	Envelope Amarelo 25 X 35 Cm Cx C/ 250 Unid.	FORONI	cx	50,00	82,5000	4.125,00
39	Envelope Branco 16 X 23 Cm, cx c/ 250	FORONI	cx	15,00	49,3000	739,50
41	Envelope Ofício Branco 22 X 11 Cm Cx C/ 1000 Unid., 75 Gr C/ Rpc	FORONI	cx	10,00	79,7000	797,00
47	Fichário Com Base De Aço, Tampa Em Acrílico, 6 X 9	WALEU	Unid	1,00	114,0000	114,00
52	Grampeador 26/6 Tam. Grande 20cm Metal	KAZ	Unid	4,00	33,2000	132,80
53	Grampeador 26/6 Tam. Médio Metal	KAZ	Unid	4,00	11,3000	45,20
54	Grampeador Grande, Modelo Gp 103, Form. Grampo 23/8, 23/10, 23/13 De 10 À 100 Folhas	ADECK	Unid	2,00	104,5000	209,00
66	Molha Dedo	WALEU	Unid	20,00	3,7000	74,00
67	Pacote de Macho e Fêmea, Branco e Longo, com 50 Unidades	BACCHI	Unid	10,00	14,1000	141,00
68	Papel Cartão 50 X 60 Cm, Várias Cores	VMP	Unid	3,00	1,1000	3,30
72	Pasta Catálogo Preta C/ Plástico C/ 100 Folhas Simples	ACP	Unid	5,00	23,6000	118,00
74	Pasta Com Grampo Trilho De Papelão	ACP	Unid	50,00	2,0800	104,00
82	Pasta catálogo ofício 100 plásticos, preta capa dura	ACP	Unid	10,00	22,3000	223,00
86	Percevejo Nº 3 Cx C/100 Unid.	BRW	Unid	2,00	3,7000	7,40
88	Perfurador, Estrutura Metálica Reforçada Em Ferro Fundido, Régua De Marcação Diâmetro De Furos De 6mm, Perfura Até 100 Folhas	BRW	Unid	5,00	104,5000	522,50
100	Porta Clipes	WALEU	Unid	3,00	7,5000	22,50
101	Porta Durex Grande	WALEU	Unid	5,00	21,7000	108,50
103	Refil De Estilete, Grande, Cx. C/ 10 Unid.	MASTERPRINT	Unid	1,00	6,5000	6,50
104	Refil De Estilete Pequeno, Cx. C/ 10 Unid.	MASTERPRINT	Unid	1,00	4,6000	4,60
105	Régua Cristal 30 Cm C/ Nº Em Preto Pct. C/ 25 Unid.	WALLEU	Unid	10,00	12,8000	128,00
111	Sulfite A4, Cx C/ 10 Resmas C/ 500 Folhas Cada Resma, 210x297	PINHEIRO	cx	200,00	199,9900	39.998,00



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 457

Ivaiporã, Sexta-Feira, 02 de Agosto de 2019

	Mm, 75 G/M ² , Ultra Branco, Ind. Brasileira					
112	Tesoura De Picotar Grande 20 X 0,5cm – Profissional	MASTERPRINT	Unid	1,00	45,5000	45,50
113	Tesoura Grande Uso Geral 20 X 0,5 Cm	LYKE	Unid	5,00	12,2000	61,00
125	Pincel Atômico para quadro branco cores variadas, não recarregavel	MASTERPRINT	Unid	30,00	2,7000	81,00
131	Rolo de papel de presente 60cm x 300m	VMP	Unid	2,00	75,5000	151,00
136	Adaptador de tomada com 03 pinos	MD9	Unid	5,00	7,3000	36,50
140	Liquido de limpeza para quadro branco	Cortiarte	Unid	2,00	14,2000	28,40
141	Bobina térmica 57mmx30m	PLAVITEC	Unid	2,00	90,2000	180,40

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 54.982,60 (cinquenta e quatro mil novecentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 02 de agosto de 2019.

**CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE**